
  
 
 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

22.1.2023 
                
 
 
 

 

Následovat Krista  
K nedělním textům "Pojďte za mnou 
a udělám z vás rybáře lidí." (Mt 4,19) 

 
 
Ježíš začíná své působení v pohanské 

Galileji. Je poslán ke všem a má být 

světlem všem národům, které vyzývá 

"obraťte se, neboť se přiblížilo nebeské 

království". 

Toto volání se následně projevuje              

v každodenním životě obyčejných mužů, 

kteří rozpoznávají blízkost Božího 

království v samotném Kristu a "obrátí 

se": změní základní postoje, opustí své 

povolání, své vztahy, rodinná pouta a 

začínají následovat Krista. 

Ježíš se k nim obrací právě uprostřed 

jejich práce, a to nečekaným a 

autoritativním způsobem: "Následujte 

mě". Učedníci mají opustit nejen práci,  

 

 

 

 

 

 

 

ale i rodinné vztahy, aby byly svobodní 

pro Krista a pro službu. "Následuj mě" 

neznamená jen kráčet za Ježíšem, ale 

také sdílet jeho poslání a úděl. 

A na jeho slovo opustili všechno. Jak 

velkou sílu mělo Kristovo slovo, že 

dokázalo změnit tak náhle a radikálně 

život těch rybářů. Nezaváhali a obrátili 

se: obrátili se od života pro sebe k životu 

pro Krista a pro jeho království. Opustili 

jistotu povolání, obživy, rodinného 

zázemí, aby šli s neznámým potulným 

kazatelem, do neznámých míst. Opustili 

všechny jistoty, protože našli tak pevnou 

jistotu v Kristově slově. Šli za Kristem, 

stali se jeho učedníky. Pravý učedník 

totiž kráčí za Kristem. To předpokládá 

neztratit ho z očí, a neustále mu 

naslouchat. Kráčet za Kristem není vůbec 

tak lehké a samozřejmé, jak to na první 

pohled vypadá. Ale je to možné, pokud 

člověk slyší Kristovo slovo a poslouchá 

jej. 

Ježíš volá i nás. I na nás se obrací               

s výzvou „Následuj mě!“ Jsme ochotni se 

něčeho vzdát pro Krista a být jeho 

učedníky? 

jáhen Michal 



Neděle Božího slova 
Papež František zvolil třetí neděli 
v mezidobí, kdy evangelium představuje 
Ježíše jako hlasatele Božího království. 
Zároveň se ale jedná o časový úsek, do 
něhož spadá Den dialogu s judaismem a 
Týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Papež výslovně říká, že den věnovaný 
Bibli nemá být jednou za rok,  nýbrž slaví 
se jednou s celoroční platností, abychom 
získali důvěrnější vztah k posvátným 
textům. Zde se totiž dotýkáme velice 
smutného bodu – naprostá většina 
našich věřících Písmo nezná a naslouchá 
mu jedině v neděli. Bible je sice 
nejrozšířenější kniha, ale také nejvíce 
pokrytá prachem, protože ji nikdo 
nebere do rukou. Papež nás tímto listem 
vyzývá, abychom naopak Boží slovo co 
možná nejvíce a každodenně drželi 
v rukou a učinili z něj svou modlitbu. 
 Schopnost naslouchat Božímu slovu 
v nás probouzí vnímavost vůči krajním 
životním situacím s nimiž se denně 
setkáváme.   
Více na www.pastorace.cz 

 

Zápis ze zasedání PRF ze 
dne 11.1.2023  

Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. 
Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, 
P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, V. 
Nesvadbová, J. Semerák, J. Špelda, M. 
Špicarová 

Omluveni: A. Kadlec 
 
Hodnocení akcí: 
Jáhen Lukáš zhodnotil duchovní slovo na 
adventních akcích škol, obcí, koncertů – 
zpětné reakce jsou velmi pozitivní, 

v nastavené aktivitě se bude nadále 
pokračovat. 
Programy pro školy a školky – jáhen 
Lukáš měl 12 programů, V. Nesvadbová – 
8 programů, zúčastnily se téměř všechny 
trutnovské školy, školy vyjádřily zájem i o 
velikonoční programy, případně o 
prohlídku kostela-velmi pozitivně 
hodnoceno. 
Trutnovský betlém – stavba betlému 
proběhla  bez větších potíží, byla 
vyvolána diskuze, zda betlém zanechat 
v této podobě, či zda nezredukovat 
„domečky.“ Odsouhlasila se anketa pro 
farníky o podobě stávajícího betlému. 
Vysvětlení a návrh musí být zveřejněn ve 
FZ. Zajistí : Z. Božková ve spolupráci s V. 
Jansou 
Vánoční bohoslužby – v okolních obcích  
- reakce z obcí, další Vánoce chtějí obce 
bohoslužby znovu, dle jednání bude 
možnost rozložit bohoslužby do celého 
vánočního oktávu. 
Vybírání peněz na Půlnoční mši svaté 
(včetně dětské) –  Někteří členové farní 
rady vystoupili s návrhem zrušit vybírání 
peněz na těchto bohoslužbách. Proběhlo 
hlasování zda by se mělo vybírat.  Pro 
momentální stav: 6 hlasů, proti: 5 hlasů, 
2 hlasy se zdržely.  Vybírání peněz na 
Půlnoční bohoslužbě tedy zůstává beze 
změny. 
 
Akce: 

Brigáda na úklid betléma a stromků – je 

vyhlášena na 4.2.,organizačně zajišťuje P. 

Fabian 

Zpracován Pastorační plán farnosti na 

rok 2023 – zveřejnění zajistí Z. Božková 

Ples – Z. Božková informovala o stavu 

organizace plesu 



Postní doba – zajištění Postní duchovní 

obnovy – zajistí o. Jano, rozložení 

křížových cest – oslovení jednotlivých 

skupin, zveřejnění a pomoc jednotlivých 

skupinám zajistí: M. Nesvadba ve 

spolupráci se Z. Božkovu 

 

Volná diskuze:  

Bylo zhodnoceno zveřejnění našich akcí 

v Radničních listech, příště lépe 

zpracovat graficky. Zajistí Z. Božková 

Dále byla diskutována možnost 
zveřejnění našich akcí  na Facebooku 
města apod. Zajistí Z. Božková ve 
spolupráci s D. Holubcem 
Tříkrálová sbírka – pro příště se plánuje 
větší výzva pro koledníky (v Trutnově je 
poměrně málo skupin). 
Možnosti pro vytvoření QR kodu pro 
příspěvky farnosti. 
Příští setkání PRF bude 15.3. 2023 od 19 

hod. na faře. 

Schválil: P. Ján Kubis          Zapsala: Z. Božková 

Prosba 
Uvítáme dary do tomboly, avšak prosíme 
milé dárce pouze o dary, které by chtěli 
sami dostat! Prosíme pouze o dary 
nepoužité, neprošlé, nerozbité a celkově 
vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
Dále prosíme šikovné ženy naší farnosti, 
zda by nám nepřišly pomoci z výrobou 
občerstvení na ples. Jedná se o výrobu 
jednohubek, chlebíčků a dělání řízků. 
Akce občerstvení bude probíhat v sobotu 
28.1. od 8:30 na faře. Děkujeme! 
 
 

Informace z farnosti: 
Dveřní sbírka 
V neděli 22.1. je vyhlášena dveřní sbírka 
na biblický apoštolát. 
Pozvánka 
Na první akci České křesťanské akademie 
v Trutnově -přednáška Prof. Pavla Hoška  
Lesní Moudrost E.T.Setona aj. Foglara 
Ples 
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 28.01.2023. Lístky na ples 
budou k dostání od pondělí 12.12.2022, 
a to ve dnech pondělí, středa, pátek od 
8:00-12:00, případně se lze domluvit 
přes farní mail, rkf@dihk.cz  Těšíme se 
na Vás!  
Brigáda 
Na sobotu 4.2. je vyhlášena od 9:00 
brigáda na úklid betlému a stromků. Za 
účast předem děkujeme. 
Úklid  
Vzadu na stolečku je připravena tabulka 
na zapisování na úklid na tento rok. 
Prosíme o zapsání, nové skupiny vřele 
vítány.  
 
Apoštolát modlitby 
na leden 2023 
 

Všeobecný úmysl      
Za vychovatele 
Modleme se za vychovatele, aby byli 
věrohodnými svědky tím, že učí bratrství a 
ne soupeření a pomáhají zejména těm 
nejzranitelnějším mladým lidem. 
 

Národní úmysl 
Za volbu prezidenta 
Modleme se, aby budoucí prezident České 
republiky přispíval ke svornosti lidí a 
prosperitě naší země. 

mailto:rkf@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 22. ledna 2023 do 29. ledna 2023 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

